1

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1771 от «18» декабря 2015 г.

Принято на 65-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
	О внесении изменений в Решение Псковской
 городской Думы от 28.02.2014 № 940
«Об утверждении Порядка взаимодействия
муниципальных заказчиков (заказчиков) с отделом
муниципальных закупок Администрации города Пскова»

В связи с изменениями в структуре Администрации города Пскова, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 28.02.2014 № 940 «Об утверждении Порядка взаимодействия муниципальных заказчиков (заказчиков) с отделом муниципальных закупок Администрации города Пскова» (далее – Решение) следующие изменения:

1) В названии Решения слова «отделом муниципальных закупок Администрации города Пскова» заменить словами «Комитетом социально-экономического развития Администрации города Пскова».
2) По тексту Решения слова «Отдел муниципальных закупок Администрации города Пскова» заменить словами «Комитет социально-экономического развития Администрации города Пскова» в соответствующем падеже.
3) В Приложении к Решению «Порядок взаимодействия муниципальных заказчиков (заказчиков) с отделом муниципальных закупок Администрации города Пскова» следующие изменения:
а) в наименовании раздела 2 слова «отдела по определению поставщиков в сфере закупок товаров, работ и услуг» заменить словами «Комитета социально-экономического развития Администрации города Пскова»;
б) в пункте 1 раздела 2 слова «Приказом Минэкономразвития России N 544, Казначейства России N 18н от 20.09.2013 «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы» заменить словами «Приказом Минэкономразвития России N 182, Казначейства России N 7н от 31.03.2015 «Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015 - 2016 годы»;
в) в абзаце втором пункта 5 раздела 2 слова «постановлением Правительства РФ от 21.11.2013 N 1044 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 05.06.2015 N 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг»;
г) пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«1. Основанием для осуществления закупок (за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с пунктами 4, 5, 8, 23, 26, 29 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ, а также за исключением закупок, осуществляемых Псковской городской Думой и Контрольно-счетной палатой города Пскова в соответствии со статьями 72, 93 Федерального закона N 44-ФЗ) является постановление Администрации города Пскова, подготовленное главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств.»;

д) подпункт 6 пункта 5 раздела 3 исключить;

е) в пункте 8 раздела 3 цифру «6,» исключить;

ж) в пункте 9 раздела 3 слова «частями 1 - 3 статьи 71, частями 1 и 3 статьи 79,» исключить;
з) в пунктах 9, 10 раздела 3 слова «Приказом от 13.09.2013 N 537 «Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), возможности заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)» заменить словами «Приказом Минэкономразвития России от 31.03.2015 N 189 «Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»;
и) раздел 3 после пункта 10. дополнить пунктом 11. следующего содержания:
«11. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 6, 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заказчик обязан уведомить в срок не позднее одного рабочего дня с даты заключения контракта Отдел по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ и услуг Администрации города Пскова. К уведомлению прилагается копия заключенного контракта с обоснованием его заключения.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
	Глава города Пскова

	             И.Н. Цецерский